

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาล บริเวณบ้านมาบม่วง หมู่ที่ ๒ ตำบลนาโหนด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลนาโหนด อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๘๐๖,๐๐๐.- บาท (เงินสี่แปดแสนหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บริเวณบ้านมาบม่วง หมู่ที่ ๒ ตำบลนาโหนด โดยก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ชนิดหอดึงเหล็กทรงกลมแป้น ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า ๒๐ ลบ.ม. สูงไม่น้อยกว่า ๒๐.๐๐ เมตร ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำบาดาล สำนักพัฒนาน้ำบาดาล และจัดทำป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานป้ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นจำนวนเงิน ๗๔๘,๗๑๕.๗๖ บาท (เงินเจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสิบห้าบาทเจ็ดสิบหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ พร. ๔
 - ๖.๒ แบบ พร. ๕
 - ๖.๓ แบบ พร. ๔๖
 - ๖.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายศุภชาติ คงพูล	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลนาโหนด	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบรรชา แยกเพ็ง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายสฤติพันธ์ บัวเนียม	ตำแหน่ง นายช่างโยธา อวูโส	กรรมการ

สถานที

สถานที่ บ้านบางม่วง หมู่ที่ 2 ตำบลนาโหนด อำเภอเมืองพทลง จังหวัดพทลง

๙๙๙ | แผนยุทธศาสตร์ทรัพยากรน้ำบาดาล สำนักงานพัฒนาบาดาล

๑. ระบอบการปกครอง
๒. เศรษฐกิจ
๓. การเมือง
๔. การศึกษา
๕. การสาธารณสุข
๖. การต่างประเทศ
๗. การศาสนา
๘. การวัฒนธรรม
๙. การกีฬา
๑๐. การท่องเที่ยว
๑๑. การเกษตร
๑๒. การอุตสาหกรรม
๑๓. การพาณิชย์
๑๔. การบริการ
๑๕. การพลังงาน
๑๖. การคมนาคม
๑๗. การสื่อสาร
๑๘. การคอมพิวเตอร์
๑๙. การอวกาศ
๒๐. การสิ่งแวดล้อม
๒๑. การสังคม
๒๒. การวัฒนธรรม
๒๓. การศาสนา
๒๔. การกีฬา
๒๕. การท่องเที่ยว
๒๖. การเกษตร
๒๗. การอุตสาหกรรม
๒๘. การพาณิชย์
๒๙. การบริการ
๓๐. การพลังงาน
๓๑. การคมนาคม
๓๒. การสื่อสาร
๓๓. การคอมพิวเตอร์
๓๔. การอวกาศ
๓๕. การสิ่งแวดล้อม
๓๖. การสังคม
๓๗. การวัฒนธรรม
๓๘. การศาสนา
๓๙. การกีฬา
๔๐. การท่องเที่ยว
๔๑. การเกษตร
๔๒. การอุตสาหกรรม
๔๓. การพาณิชย์
๔๔. การบริการ
๔๕. การพลังงาน
๔๖. การคมนาคม
๔๗. การสื่อสาร
๔๘. การคอมพิวเตอร์
๔๙. การอวกาศ
๕๐. การสิ่งแวดล้อม
๕๑. การสังคม
๕๒. การวัฒนธรรม
๕๓. การศาสนา
๕๔. การกีฬา
๕๕. การท่องเที่ยว
๕๖. การเกษตร
๕๗. การอุตสาหกรรม
๕๘. การพาณิชย์
๕๙. การบริการ
๖๐. การพลังงาน
๖๑. การคมนาคม
๖๒. การสื่อสาร
๖๓. การคอมพิวเตอร์
๖๔. การอวกาศ
๖๕. การสิ่งแวดล้อม
๖๖. การสังคม
๖๗. การวัฒนธรรม
๖๘. การศาสนา
๖๙. การกีฬา
๗๐. การท่องเที่ยว
๗๑. การเกษตร
๗๒. การอุตสาหกรรม
๗๓. การพาณิชย์
๗๔. การบริการ
๗๕. การพลังงาน
๗๖. การคมนาคม
๗๗. การสื่อสาร
๗๘. การคอมพิวเตอร์
๗๙. การอวกาศ
๘๐. การสิ่งแวดล้อม
๘๑. การสังคม
๘๒. การวัฒนธรรม
๘๓. การศาสนา
๘๔. การกีฬา
๘๕. การท่องเที่ยว
๘๖. การเกษตร
๘๗. การอุตสาหกรรม
๘๘. การพาณิชย์
๘๙. การบริการ
๙๐. การพลังงาน
๙๑. การคมนาคม
๙๒. การสื่อสาร
๙๓. การคอมพิวเตอร์
๙๔. การอวกาศ
๙๕. การสิ่งแวดล้อม
๙๖. การสังคม
๙๗. การวัฒนธรรม
๙๘. การศาสนา
๙๙. การกีฬา
๑๐๐. การท่องเที่ยว

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน ราคา/หน่วย (บาท)	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานฐานรากหอดึงสูง (ชนิดตอกเข็ม)						
	- งานทดสอบชั้นดิน โดยวิธี Borimg test	1.0	จุด	-	13,500	13,500	13,500
	- ขุดดิน - ถมคืน (บดอัดแน่น)	25.00	ลบ.ม.	-	148.00	148.00	3,700.00
	- เสาค้ำ คสล.สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.15 x 0.15 ม. ยาว 6.00 ม.	25.00	ตัน	907.20	-	907.20	22,680.00
	- ค่าแรงตอกเสาเข็ม คสล.สี่เหลี่ยมตัน	1.00	เหมารวม	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00
	- ทราดยาบำบัดแน่น	3.00	ลบ.ม.	467.29	91.00	558.29	1,674.87
	- คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัด 180 กก./ตร. ชม	1.00	ลบ.ม.	2,242.99	391.00	2,633.99	2,633.99
	- คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัด 210 กก./ตร. ชม	5.00	ลบ.ม.	2,299.07	391.00	2,690.07	13,450.35
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	17.00	ตร.ม.	324.00	-	324.00	5,508.00
	- เหล็ก RB 12 มม.	0.180	ตัน	27,360.75	3,300.00	30,660.75	5,518.94
	- เหล็ก RB 15 มม.	0.260	ตัน	30,280.37	3,300.00	33,580.37	8,730.90
	- ตะปู	5.00	กก.	42.06	-	42.06	210.30
	- ลวดผูกเหล็ก	14.50	กก.	42.53	-	42.53	616.69
	- น๊อตสกรูยึดหอดึงพร้อมแวนขนาด O 25 มม.ยาว 1.10 ม.	12.00	ชุด	250.00	-	250.00	3,000.00
	รวมค่างานต้นทุนงานฐานรากหอดึงสูง						96,224.03
2	งานฐานรากถังกรองสนิม (ชนิดไม่ตอกเข็ม)						
	- งานขุดดิน - ถมคืน	0.45	ลบ.ม.	-	148.00	148.00	66.60
	- ทราดยาบำบัดแน่น	0.35	ลบ.ม.	467.29	91.00	558.29	195.40
	- คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัด 210 กก./ตร. ชม	0.45	ลบ.ม.	2,299.07	391.00	2,690.07	1,210.53

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลนาโพธิ์

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาล ชนิดท่อถึงเหล็กเก็บน้ำ ทรงแฉกแปญ ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม. สูง 20.00 เมตร

สถานที่ บ้านนาบวม หมู่ที่ 2 ตำบลนาโพธิ์ อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

แบบ แบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำบาดาล สำนักพัฒนาน้ำบาดาล

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาโพธิ์ที่ 084/2565 ลงวันที่ 4 มีนาคม 2565 ประมาณการเมื่อ 8 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน ราคา/หน่วย (บาท)	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.50	ตร.ม.	323.00	-	323.00	484.50
	- ตะปู	0.50	กก.	42.06	-	42.06	21.03
	- เหล็ก RB 9 มม.	0.02	ตัน	27,157.11	4,100.00	31,257.11	625.14
	รวมค่างานต้นทุนงานฐานรากถึงกรงสนิมเหล็ก						2,603.21
3	งานท่อถึงสูงเหล็กสำเร็จรูป						
	- ท่อถึงเหล็กเก็บน้ำทรงแฉกแปญ ขนาดบรรจุ 20 ลบ.ม.	1.00	ชุด	340,000.00	-	340,000.00	340,000.00
	รวมค่าแรงงานติดตั้ง และอุปกรณ์ประกอบชุด						
	รวมค่างานต้นทุนงานท่อถึงสูงเหล็กสำเร็จรูป						340,000.00
4	งานถึงกรงสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอก						
	- ถึงกรงสนิมเหล็กสำเร็จรูปพร้อมวัสดุอุปกรณ์สำหรับกรองน้ำ	1.00	ชุด	57,000.00	-	57,000.00	57,000.00
	ที่อยู่ภายในถึงกรง รวมทั้งอุปกรณ์ระบบท่อภายนอกถึง						
	พร้อมค่าติดตั้งและค่าแรงงาน						
	รวมค่างานต้นทุนงานถึงกรงสนิมเหล็กสำเร็จรูป						57,000.00
5	งานระบบท่อเมนจ่ายน้ำ						
	- ท่อพีวีซี ยาว 4.00 ม. ขึ้น 8.5ชนิดปลายธรรมดา dia. 3 นิ้ว	165	ท่อน	402.9	132.9	535.80	88,407.00
	ยาว 600 เมตร พร้อมท่อสำรอง 10 %						
	- น้ำยาประสานท่อ ขนาดบรรจุ 250 กรัม	20.00	กระป๋อง	142.06	-	142.06	2,841.20
	- อุปกรณ์ประปาและอื่นที่จำเป็น เช่น ข้องอ, ข้อต่อสามทาง,	1.00	รายการ	5,000.00	-	5,000.00	5,000.00
	ข้อโค้ง บอลวาล์ว PVC ขนาด 3 นิ้ว ฯลฯ						
	รวมค่างานต้นทุนงานระบบท่อเมนจ่ายน้ำ						96,248.20

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

แบบ ปร. 4

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลนาโหนด

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาล ชนิดท่อถังเหล็กเก็บน้ำ พรางแซมเปยุ ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม. สูง 20.00 เมตร

สถานที่ บ้านบางม่วง หมู่ที่ 2 ตำบลนาโหนด อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

แบบแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำบาดาล สำนักพัฒนา น้ำบาดาล

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาโหนดที่ 084/2565 ลงวันที่ 4 มีนาคม 2565 ประมาณการเมื่อ 8 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน ราคา/หน่วย (บาท)	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
6	งานประกอบอื่น ๆ						
	- ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	2,500.00	500.00	3,000.00	3,000.00
	- งานติดตั้งระบบควบคุมเครื่องสูบน้ำและระดับน้ำแบบอัตโนมัติ	1	ชุด	5,000.00	-	5,000.00	5,000.00
	รวมอุปกรณ์						
	- มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมแปร์	1	ลูก	4,621.50	-	4,621.50	4,621.50
	- สายไฟฟ้า THW-A 1x25 sq.mm	1	ม้วน	1,095.00	-	1,095.00	1,095.00
	รวมค่างานต้นทุนงานประกอบอื่น ๆ						13,716.50
7	ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ						
	มาตรวัดน้ำ ชนิดใบพัด ระบบแม่เหล็กสองชั้นหน้างาน	1.00	เครื่อง	10,304.12	-	10,304.12	10,304.12
	ขนาด 2 นิ้ว						
	รวมงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ						10,304.12

(ลงชื่อ)



(นายศุภชาติ คงพูล)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นายบรรชา แวกเพ็ง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นายสถิตย์พันธ์ บัวเนียม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาล ชนิดท่อถังเหล็กเก็บน้ำ ทรงกลมแป้น ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม. สูง 20.00 ม.

สถานที่ บ้านมาบม่วง หมู่ที่ 2 ตำบลนาโหนด อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลนาโหนด

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำบาดาล สำนักพัฒนาน้ำบาดาล

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2565

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาโหนด ที่ 084/2565 ลงวันที่ 4 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	- ค่างานฐานรากท่อถังสูง (ชนิดตอกเข็ม)	96,224.03	1.3056	125,630.09	
	- ค่างานต้นทุนงานฐานรากถังกรองสนิมเหล็ก	2,603.21	1.3056	3,398.75	
	- ค่างานต้นทุนงานท่อถังสูงเหล็กสำเร็จรูป	340,000.00	1.3056	443,904.00	
	- ค่างานต้นทุนงานถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูป	57,000.00	1.3056	74,419.20	
	- ค่างานต้นทุนงานระบบท่อเมนจ่ายน้ำ	96,248.20	1.3056	125,661.65	
2	ประเภทงานอื่น ๆ	13,716.50	1.0700	14,676.66	
3	ประเภทครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ เงื่อนไข	10,304.12	1.0700	11,025.41	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ราคาน้ำมันเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร				
	ใช้บัญชีค่าแรงงานฉบับปรับปรุง เดือน ต.ค. 60				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			798,715.76	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ (เงินเจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสิบห้าบาทเจ็ดสิบหกสตางค์)				

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศุภชาติ คงพูล)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลนาโหนด

(ลงชื่อ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบรรชา แวกเพ็ง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

- เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสฤติพันธ์ บัวเนียม)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุรัตน์ ชูอักษร)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลนาโหนด

แบบสรุปราคาค่างานก่อสร้าง

ประเภท ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดกลาง ชนิดทองเหลืองเหล็กเก็บน้ำทรงกลมแป้น ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม.

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาโหนด อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

สถานที่ตั้ง บ้านมาบมวง หมู่ที่ 2 ตำบลนาโหนด อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ แบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำบาดาล สำนักพัฒนาน้ำบาดาล

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาโหนด ที่ 084/2565 ลงวันที่ 4 มี.ค. 2565

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	773,013.69	
2	ประเภทงานอื่น ๆ	14,676.66	
3	ประเภทครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	11,025.41	
สรุป	รวมค่างานทั้งโครงการ	798,715.76	
	ราคากลาง	798,715.76	
	ราคากลาง (เงินเจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสิบห้าบาทเจ็ดสิบหกสตางค์)		

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศุภชาติ คงพูล)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลนาโหนด

(ลงชื่อ)



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบรรชา แวกเพ็ง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสกลิตย์พันธ์ บัวเนียม)

- เห็นชอบ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส



(นายสุรัตน์ ชูอักษร)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลนาโหนด